
Pokaż, jak krytykujesz
Laureatami ostatnich edycji konkursu Krytyk Pisze zostali autorzy spełniający się na łamach
czasopism „Film&TV Kamera”, „Kino”, „Przekroju” czy „Gazety Wyborczej”, m.in. wyróżniona w
konkursie o Nagrodę im. Krzysztofa Mętraka Julia Palmowska, Marcin Prymas, Mateusz Demski,
autorka bloga „Filmowe odloty” Patrycja Mucha oraz Dawid Dróżdż. Do konkursu Krytyk Pisze
organizatorzy poszukują autorów o lekkim piórze, umiejących balansować pomiędzy ostrym
językiem a wrażliwością. Tekstom pełnym krytycznego sznytu przyglądać się będą jurorzy w dwóch
składach: Jury Twórców oraz Jury Krytyków. Jednym z oceniających twórców będzie Milenia Fiedler,
montażystka, współautorka ponad 240 filmów fabularnych, dokumentalnych, seriali i spektakli
Teatru Telewizji, członkini Polskiej i Europejskiej Akademii Filmowej, a także Rektorka Szkoły
Filmowej w Łodzi. Wsród oceniających krytyków znajdą się: Patrycja Mucha, autorka bloga
„Filmowe odloty” i współprowadząca podcast „Wtem, piosenka” oraz Rafał Glapiak, autor bloga
„Mocne Punkty” i absolwent łódzkiego filmoznawstwa.

Organizatorzy czekają na teksty do 12 września 2022 roku. Można je zgłaszać tutaj.

Krytyk Mówi skierowany jest do twórców vlogów, podcastów, wideoesejów oraz audycji o
charakterze filmowym. Ma formę plebiscytu. Spośród wszystkich zgłoszeń wybrana zostanie Złota
Dziesiątka Konkursu Krytyk Mówi, która powalczy o tytuł laureata w głosowaniu wśród publiczności
Festiwalu Kamera Akcja. Podczas poprzedniej edycji, po długiej i wyrównanej walce zwyciężył
Jarosław Tokarski – „Celuloid i światło”. Laureatem Krytyk Mówi w ubiegłych latach został także
ceniony krytyk filmowy i filmoznawca Michał Oleszczyk – autor „SpoilerMastera – Podcastu do
słuchania po seansie”, a swoje pierwsze kroki w konkursie stawiała Diana Dąbrowska, kuratorka
projektu „Kieślowski 2.0” oraz dyrektorka artystyczna festiwalu Hommage à Kieślowski w
Sokołowsku.

Nabór do konkursu otwarty jest do 25 września 2022 roku. Vlogi, podcasty, wideoeseje oraz audycje
można zgłaszać tutaj.

Ogłoszenie wyników konkursów oraz wręczenie nagród nastąpi podczas uroczystego otwarcia
festiwalu – 13 października. Kamera Akcja odbywać się będzie stacjonarnie od 13 do 16
października oraz online na platformie Think Film od 17 do 20 października.

https://kameraakcja.com.pl/edycja-2022/konkurs-krytyk-pisze/
https://kameraakcja.com.pl/edycja-2022/konkurs-krytyk-mowi/

